Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_____________ 2019 г. № _____

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Федеральной службе по

ветеринарному и фитосанитарному надзору, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 327

Правительство Российской Федерации постановляет :

1. Дополнить Положение о Федеральной службе по ветеринарному и

фитосанитарному надзору, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 327 «Об утверждении Положения

о Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору»

(Российская газета, 2004, № 150; Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, № 33, ст. 3421; 2006, № 22, ст. 2337, № 26, ст. 2846, № 48, ст.

5035, № 52, ст. 5587; 2007, № 46, ст. 5576; 2008, № 5, ст. 400, № 25, ст. 2980, №

46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; 2010, № 5, ст. 538, № 16, ст. 1917, № 26, ст. 3350,

№ 40, ст. 5068; 2011, № 14, ст. 1935, № 18, ст. 2649, № 22, ст. 3179, № 43, ст.

6079; 2013, № 24, ст. 2999, № 45, ст. 5822; 2015, № 2, ст. 491; № 38, ст. 5297;

2016, № 2, ст. 325; № 8, ст. 1120; № 28, ст. 4741, № 38, ст. 5540, № 49, ст. 6909;

2017, № 4, ст. 662; № 6, ст. 948; 2018, № 17, ст. 2481) подпунктами 5.2(1).32,

5.2(1).33 и 5.2(1).34 следующего содержания:

«5.2(1).32. установление порядка приостановления реализации и

2

применения лекарственных препаратов для ветеринарного применения;

5.2(1).33. приостановление обращения лекарственных препаратов для

ветеринарного применения;

5.2(1).34. приостановление реализации и применения лекарственных

препаратов для ветеринарного применения;».

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному

надзору в пределах установленной Правительством Российской Федерации

предельной численности работников центрального аппарата и территориальных

органов указанной Службы, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных ей в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                         Д. Медведев